1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 143

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 24 августа  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Воронин А.А.,  Крымко А.Г., Мушенко А.Ф., Негомедьянов

К.А., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М.

                               Президент Ассоциации «НС» К.В. Боков

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 7 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

2. Прекращение действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Обществу с ограниченной

ответственностью "НСК Сибсервисстрой».

3. Исключение из состава члена Ассоциации «НС»  Общества с

ограниченной ответственностью "НСК Сибсервисстрой».

4. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации  «НС», согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущих специалистов СРО Ассоциации  «НС» Суркова В.М., Титкова А.М.,

которые сообщили о поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением наименования организации и предложили  выдать  взамен

ранее  выданных Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

2

безопасность объектов капитального строительства  членам Ассоциации  «НС»:

- Общество с ограниченной ответственностью «НовосибЦентрСтрой», Общество с

ограниченной ответственностью «Строй-Контакт», Общество с ограниченной

ответственностью «ВЕЛС», Общество с ограниченной ответственностью "Милдт-Чернобыль".

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим  членам Ассоциации  «НС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НовосибЦентрСтрой» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Контакт» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛС» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью "Милдт-Чернобыль" - внесение изменений

в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Прекращение действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Обществу с ограниченной ответственностью "НСК Сибсервисстрой».

СЛУШАЛИ: Ведущего специалистов СРО Ассоциации «НС» Суркова В.М., который сообщил,

что за не устранение замечаний по акту проверки, выразившихся в отсутствии действующего

договора страхования гражданской ответственности перед третьими лицами, неуплаты

членских взносов в течение года,  повлекших приостановление действие Свидетельства о

допуске Обществу с ограниченной ответственностью "НСК Сибсервисстрой»,   (Протокол

заседания  Совета  Ассоциации «НС» № 141 от  29.06.2016  г.),   и  не представления от

организации уведомления об устранении выявленных нарушений, предлагается прекратить

действие Свидетельств о допуске Обществу с ограниченной ответственностью "НСК

Сибсервисстрой».

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

прекратить действие Свидетельств о допуске Обществу с ограниченной ответственностью

"НСК Сибсервисстрой», Свидетельство о допуске за № 0935.03-2010-5406409386-С-076 от

25.12.2012 г.  (реестровый номер 204).

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Исключение из состава членов Ассоциации «НС»  Общества с

ограниченной ответственностью "НСК Сибсервисстрой».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что в

соответствии с пунктом 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия

свидетельства о допуске влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2, и частью 3 статьи

55.7 Градостроительного кодекса РФ, а именно отсутствие у члена саморегулируемой

организации свидетельства хотя бы к одному виду работ. В таком случае решение об

исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или

юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления

3

саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и частью 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации исключить из состава членов Ассоциации «НС» с 24 августа  2016 года

Общество с ограниченной ответственностью "НСК Сибсервисстрой».

Голосовали: «за» - 7;  «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил о   добровольном

выходе из состава членов Ассоциации «НС» с 23 августа 2016 года  Закрытого акционерного

общества «Строитель»  (ИНН 5446110264, ОГРН 1025404790201, реестровый номер члена

Ассоциации «НС» 70, Свидетельство о допуске № 1011.05-2010-5446110264-С-076 от

14.08.2013 г.).

 Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 3-х  (три) листах.